
5.2.  RODINNÝ STAV OBYVATELSTVA VE SPRÁVNÍCH OBVODECH OBCÍ S ROZŠÍŘENOU 
PŮSOBNOSTÍ  

 
Z důvodu absence dat o struktuře obyvatel podle rodinného stavu podle správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností z předešlých sčítání, není možné hodnotit intenzitu změn v těchto územních celcích. Při sčítání 
lidu, domů a bytů byly za správní obvody zjištěny takové údaje o struktuře obyvatel podle rodinného stavu, 
které jen potvrzují závěry z předcházejících částí této kapitoly.  

Ve věkové struktuře obyvatel starších patnácti let vykázaly v roce 2001 největší procentuální zastoupení 
svobodných správní obvody Česká Lípa (27, 1 %), Frýdlant (26,8 %) a Nový Bor (26,4 %), tedy správní 
obvody s nízkým podílem věřících obyvatel. Nejnižší podíl svobodných byl pak zjištěn ve správním obvodu 
Turnov (23,0 %), kde se k náboženskému vyznání hlásí nejvyšší procento obyvatel ze správních obvodů 
Libereckého kraje a který vykazuje i nejvyšší podíl rodáků. Ke správním obvodům s nejvýraznějším 
procentuálním zastoupením ženatých či vdaných pak náleží opět správní obvod Turnov (58,1 %) 
a s nejnižším správní obvod Česká Lípa (51,8 %). Nejnižší podíl rozvedených v populaci obyvatel starších 
15 let byl zjištěn ve správním obvodu Jilemnice (6,9 %) a nejvyšší ve správním obvodu Česká Lípa (12,5 %).  
 
 

 


